a **C** Sed quia. Recusabant. sic. s. ti. j. in prin. **b** **C** Consulibus. **c** **C** Perinde liceret quartam. id est dicere. sicut p legē falcidia defalcant specialia legata. vt. s. tit. j. s. cū aut. et. s. ita et gñale fideicommissus defalcas p pegasianu senatusconsultu hie. Et nota triplice esse quartam. Una dicitur iure nate debitas vt q debet filiis filias z inferioribus et superioribus z quibusdā transfuersatibz vt. c. s. mos. testa. cū querit. z. l. parētibz. q est aucta in aut. de trien. et se. s. j. et hec dicitur debita bonoz subsidii. vt. c. de mos. dona. si totas. Alia est q debetur iure institutionis: vt ex singularibus legatis z fideicommissis. vt. s. tit. j. Alia que dicitur trebellianica. vt. j. e. s. sed q licet fuerit p pegasianum inducitur vt hic. Itē est quarta quedā que debetur ex institutione diui pñ filio arrogato. vt. s. de ad. dop. s. cum autē. **Admo.** Itē est z alia que debet con cubine: quam quis accepit ea intentione q eam duce ret in vxorem: qñ si postea animo mutato illā expellat teneat ei quartam p: tē siue substātie dare. vt in aut. qui. mo. na. efficiuntur legi. s. fit igitur. alias et melius s. quoniam autem. quasi circa fin. tit. coll. testa. Et vt

Quarta est multiplex.

crū recusabāt a: atqz ob id ex tñ igitur fideicommissa Postea ho vespasi in augu sti tpi b) (pegaso et pulione cōsulibus b) senatus censuit vt ei q rogat eēt hereditatez restituere/ pinde licerz qrtā pte retinere: atqz ex lege falcidia ex legatqz retinere pcedit. Et singl qqs rebz q p fideicommissū relinquūtur eadem retētio pmissa d est. **C** Post qd senatusconsultū ipse heres onera heditaria sustinebat. Ille autē q ex fideicommissō recipiebat pte heditatez legatarij ptiarij loco erat id ē eius legatarij cui ps bonoz legabatur: q spēs legatj ptiatio vocabatur: quia cum herede legatarij ptebatur hereditate. **A**ū q solebāt stipulationes iter heredē z ptiariū legatariū it ponit: eedē itereponebant inf eū qui ex fideicommissō recipit hereditate: z heredē. id est vt lucrū z damnu hereditariuz pro rata parte inter eos commune sit.

C **Q**uom qñ qserat rogat de restituēdo dodrātē ex senatusconsulto trebelliano actiones diuidebant p rataz si vtra dodrātē: tūc ex senatusconsulto pegasiano omnes actiones remanebāt penes

de alias plures quartas per Jo. fab. z Ange. hic. **d** **C** Permissa est. p senatusconsultum pegasianū. s. ab herede non a legatario grauato alij dare vel restituere. vt dicemus. j. tit. j. s. j. **e** **C** Post qd senatusconsultum. s. pegasianum. **f** **C** Onera. scilicet omnia.

heredem. nisi stipulatio de diuidendo fuerat interposita. Et hoc si sponte adibat Sinaurē coact? ex senatusconsulto trebelliano actiones oēs trāsibāt in fideicommissarium. h. di. **Arretinus.** **C** Ergo si qdem nō pl? qz dodrātē hereditatez script? heres rogat? sit restituere tūc ex trebelliano senatusconsulto restituere hereditatez in vtriusqz actiones hereditarie p rata pte dabantur In heredez qdē iure ciuili: in eū ho q recipiebat hereditate ex senatusconsulto trebelliano tāqz in heredem. At si plusqz dodrante: vlti am totā hereditate restituere rogat? sit: loc? erat pegasiano senatusconsulto vt z hēs qui semel adierit hereditatez si modo sua volūtate adierit: siue retinuerit quartam partē siue retinere noluerit ipse vniuersa onera heditaria sustinebat. Sz quarta quidē retētia qñ ptiis et pro pte stipulationes interponebant: tāqz iter ptiariū legatariū z heredē. Si vero totā hereditate restituerz p empte z veditate hereditatis stipe la: idēs interponebant? Sz si recuset script? hēs adire hereditate: ob id q dicat eā

S **C** Partem. scy dodrantem. **h** **C** Parobonorum. **Adi.** Intel ligas tñ sub noie hereditario: alias acit ille text? nō p cederet: q ille cui relinquit pars bonoz nō sustinet a liqua onera. vt. j. bonoz. ff. de vbo. signi. z no. in. l. nō amplius. s. si. c. i. l. eqn. et ibi Bartho. ff. de leg. i. z facit textus cum gl. et Barth. in. l. mulier. s. si. ff. eo. Anz gelus Arreti.

i **C** Solebant. scilicet iure vetustissimo fz pla. nā legatari? nō sustinebat onera: et idē hec stipulatio iter ponebatur. Sed cum hodie legata fideicommissis sint adequata. vt. s. de lega. s. sed non vlti. qz. et in fideicommissō diuidantur onera inter heredem z fideicommissarium. vt. j. pti. s. ergo. z. s. sed qz stipulationes partet q hec legata vniuersalia seu p ticularia sine stipulatione debent transire cū onere et facit ad hūc. s. ff. de lega. si. si qz seruum. s. ff. et. l. sequen. **k** **C** Interponi.

l **C** Commune sit. Sed hac stipulatione non interposita omnia onera erant heredis rogati occasione quar te quam retinebat. vt. j. eo. s. at si plus.

m **C** Ergo siquidem tunc demum locus hz senatusconsulto pegasianū: quando vel totū vel vltra dodrantem heres rogatus est restituere. ergo zc.

n **C** Pro rata pte. s. eo. s. restituta. s. s. Soluti. vt ibi.

o **C** Vniuersa onera. nisi stipulatione supradictā interposuisset. vt. s. eo. s. post quod. et hic subicit.

p **C** Restitueret. scz sponte. Nam poterat quartam retinere per pegasianum. vt. s. eo. s. post quod.